
今更聞けない！ 

受注拡大のための補助金活用術セミナー 

一般社団法人東海木造住宅協会 

会員各位                                             平成２９年２月１３日 

   

 

 

 

一般社団法人東海木造住宅協会  
代表理事 鈴木貴雄 

（計 １ 枚）  

拝啓 貴社ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。 

さて、２０１９年１０月に消費税増税の可能性がある中、今後の住宅業界を取り巻く環境は厳しさを増して

いく恐れがあります。さらに、２０２０年の省エネ基準義務化により、より厳しさが増していくと想定されます。そ

の環境の中でも受注を獲得するためには、今のうちに対策を立てる必要があります。その対策の一つとし

て、補助金の有効活用が挙げられます。補助金を上手に活用すれば、住宅の性能が上がり、受注拡大に

も繋げることができると考えられます。しかし、補助金を上手に活用出来る工務店様もいれば、そうでない

工務店様もいらっしゃると思います。そこで、今回、今更聞くことが出来ない受注拡大のための補助金活用

術について学ぶセミナーを開催致します。この機会に、是非ご参加ください。 

参加をご希望の方は、下欄に必要事項をご記入の上、３月１０日（金）までに FAXにてご返信、もしくは営

業担当までお渡しください。                                             敬具 

記 

■日 時 ３月１１日（土） １１：３０～１２：１５ （１１：１５～受付） 

 ※後藤木材㈱ 活木フェア 同時開催！ 

■会 場 後藤木材㈱ 本店 ３階会議室 （岐阜市大倉町１２  ＴＥＬ．０５８-２７１-３０００） 

■内 容 第一部 … 今更聞けない！受注拡大のための補助金活用術 

 第二部 … 住宅に関する補助金の概要説明 

■講 師 第一部 … 凰建設(株) 代表取締役社長   森 幹治 氏 

 第二部 … 後藤木材(株) 開発部 情報支援室   田邉 由美子 

■参加費 無料 

□■ 補助金活用術セミナー参加申込 ■□ 

３月１１日（土）の補助金活用術セミナーへご参加される方は、必要事項をご記入の上、３月１０日（金）までにＦＡＸにてご

返信、もしくは担当営業までお渡しください。 

御社名  御連絡先  

御出席者様  御出席者様  

 ＦＡＸ返信先  

一般社団法人東海木造住宅協会 事務局 ＦＡＸ： ０５８-２７１-５６３０ 
ご不明な点がございましたら、事務局までお問い合わせください。（ＴＥＬ：０５８-２７１-３００３） 


